PREFEITURA MUNICIPAL OF MUNDO NOVO
ESTAI)0 DE NIAlO (;ROSSO Do SUL

LEI N°. 743/2.009

"AUTORIZA 0 PODER EXECUTJVO
MUNICIPAL A CONcEDER A UXIL IO
FIPJANCE!RO A MITRA DIOCESANA DE
DOURADOS E 04 PRO VIDEVCIAS
CORRELA 745".

ANTONIO CAVALC,tNTE. Prefeito Municipal. no uso de
suas atribuiçOes legais.

Faço saber quo a Cãmara Municipal aprovou C eu sanciono C

promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 1  - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder auxiIio financeiro a Mitt-a Diocesana de Dourados - Paroquia Nossa
Senhora das Graças, organizaçao religiosa sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ
sob o no 03063.856/0014-19, sita na Avenida JK, s/n 0 , neste Municipio, no valor de
R$ 8.230,00 (Oito mil duzentos e trinta reais), observadas as normas e formalidades
legais apIicáveis em vigor, para atender as objetivos sociais da 2 3  Festa das
Comunidades a ser realizada nos dias 11 e 12 de juiho de 2009.

Paragrafo Unico - 0 auxilio financeuro referido neste
artigo é concedido corn fuicro no artigo 29, da Lei Municipal n° 72012008.
combinado corn 0 artigo 116. da Lei Federal n° 8.666/93.

Art. 20  - A concessão do auxilio financeiro de que trata a
artigo anterior, far-se-a mediante Convenio entre a Municipio e a Mitt-a Diocesana
de Dourados - Paroquia Nossa Senhora das Gracas, para atender o incluso
Piano de Trabalho 1/3, 213 e 3/3 já devidamente aprovado pela Administraçâo
Municipal, e seré formalizado e executado na forma da minuta que constitui o Anexo
Unico desta Lei.

Art. 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicaçäo, revogadas as disposiçOes em contrãrio.

GAB INETE DO PREFE/TO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 02 DE JUL/-1O DE DO/S MIL E

A / /

NICIPAL P

UlIll. Vi UIPSO,IOO.

p
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTAI)O DL MAlO GROSSO 1)0 Slit.

LEI N°. 743/2.009

"I (ITORIZA 0 PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONCEDER A UXILI()
FINAiVCEIRO A MITK4 DIOC'ESANA DE
DOURADOS £ DA PRO VIDETVC24S
CORRELA TAS".

ANTONIO CAVAIJCANTE. l'rct'eito Municipal, no uso de
suas atribuicOes legais.

Faco saber que a Cãrnara Municipal aprovou C eu sanciono C

prornulgo a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
conceder auxilio financeiro a Mitra Diocesana de Dourados - Paroquia Nossa
Senhora das Graças, organizaçao religiose sem tins lucrativos, inscrita no CNPJ
sob o n° 03.063.856/0014-19, site na Avenida JK. s/n 0 , neste Municipio, no valor de
R$ 8.230,00 (Oito mil duzentos e trinta reais), observadas as normas e formalidades
legais aplicáveis em vigor, pare atender Os objetivos sociais da 23  Festa das
Comunidades a ser realizada nos dies 11 e 12 de juiho de 2009.

Parágrafo Unico - 0 auxilio finariceiro referido neste
artigo e coricedido corn fulcro no artigo 29, da Lei Municipal n° 720/2008,
combinado corn o artigo 116, da Lei Federal no 8.666/93.

Art. 20  - A concessao do auxilio financeiro de que trata 0

artigo anterior, far-se-a mediante Convenio entre o Municipio e a Mitra Diocesana
de Dourados - Paroquia Nossa Senhora das Grapes, pare atender o incluso
Piano de Trabaiho 1/3, 2/3 e 313 jO devidarnente aprovado pela Administraçao
Municipal, e sera formalizado e executado na forma da minute que constitui o Anexo
Unico desta Lei.

Art. 30  - Este Lei entrarã em vigor na data de sua
publicaçào, revogadas as disposiçOes em contrário.

GAB/NETE DO PREFE/TO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 02 DE,1/JULHO DE DO/S MIL E
NOVE .,, /

ICIPAL

wwwmwzdonovanivgotJr

Lip ua Fri u lIciai
Orgâo de divulgaçâo oficial do municIpio

	 Mundo Novo MS

Sexta feira, 03 de ,julho de 2009

Criado pela Lei n o  738/2009

1 . tA Ti I flit
cMditos orçamentários respectivos, em nonie do responsável pelo
adian!nicnto ou suprimento.

Paràcjrnfo 50  - A urn so adiantamento Cu suprinlentO poderâo
corresponder diversos empenhos, so a natureza dos dispéndios for
diferente.

Parâgrafo 6 0  - E vedado, per adintamento ou suprimento de furidos.
a aquisiçâo do material permanente 00 equipamentos. born come a
reaIiznçn de obras.

Art. 2° - Nao sera concebido adiantamento cm suprimento a
servuioc
- cm alcance, assim considerada a omissão na prestaçäo oportuna

das contas ou a rejeiçãodestas:

II - a respcnsâvel por adiantamento ou supri nento corn prestaçào do
conta ainda passivel de aprovação:

- indiciado por InquOritoAdministrativo:

IV - quo em 60 (sessenta) dias so aposento compulsoriamente ou
complete tempo de contribuição par so aposentar.

Art. 30  - Aplicam-se a eMs Lei. subsidiariarnente, as normas
estabetecidas polo Tribunal do Contas do Estado de Mato Grosso do
Sul. no que concerne a concessâo, aplicaçào e comprovaçâo de
adiantamento e suprimento de fundos.

Art. 40  - A presente Lei sera regulamentada per Docreto do Chafe do
PoderExecutivo Municipal.

Art. 	5°- Esta Lei entrarâ em vigor na data do sua publicacào,
revogadas as disposicôes em contcário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MAiD GROSSO DO SUL, 02 DE JULHO DE 0015 MIL
ENOVE.

- -Antonio Cavalcante
REFEITO MUNICIPAL

LEI N°. 74312.009

"AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER
AUXILIO FINANCEIRO A MITRA DIOCESANA DE DOURADOS E
DA PROVIDENCIAS CORRELATAS".

ANTONIO CAVALCANTE, Preleito Municipal, no use de suns
atrihuicôes legais.
Faro saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono C

promuigo a seguinle Lei:

Art. j0.  Fica ci Poder ExecuUvo Municipal autorizado a conceder
auxilio financeiro a Mitra Diocesana do Dourados- ParOqula Nossa
Senhora das Graças, organizaçäo religiosa sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ sob o n° 03.063.856/0014-19. sita na Avenida JK,
sin0, neste Municiplo. no valor de RS 8.230,00 (Oito mil duzentos e
Irinta reais), observadas as normas e formalidades legais aplibaveis
em vigor, pars atender os objetivos sociais da 2° Festa das
Cornunidades a ser realizada nosdias 11 e 12 dejulho de 2009.

Parâgrafo Unico - 0 auxilio financeiro refeddo neste artigo é
concedido corn tulcro no arligo 29, da Lei Municipal n° 12012008,
combinadocom 0 artigo 116, da Lei Federal n 0 8.666/93.

Art. 20 - A concessào do aux,lio financeiro do que (rats o ertigc
anterior, far-se-a mediante Convénio entre o Municipio e a Mitra
Diocesana do Dourados - ParOquia Nossa Senhora das Graças,
para atender 0 incluso Piano de Trabalho 113, 2/3 e 313 j
devidamente aprovado pela Administraçào Municipal, e ser
formalizado e executado na forms da minuta quo constitui o Anexc
UnicodestaLei.

An. 30  - Esta Lei entrarâ em vigor na data do sun
rcvogadas as disposiçoes em contrãrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MW
ESTADO DE MATO GROSSO 00 SUL. 02 DE JULHO
ENOVE.

Antonio Cavalcarite
PREFEITO MUNICIPAL